
UCHWAŁA NR 247/XXXII/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 marca 2017 r.

sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji
Gminy Nowa Ruda na lata 2017-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. z 2016 r. poz. 217 z późn. zm.), 
w związku z Uchwałą Nr 41/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 stycznia 2015 r. w sprawie 
przyjęcia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego, Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Nowa Ruda na lata 
2017-2020, stanowiącego wieloletni program działań rewitalizacyjnych mających na celu identyfikację oraz 
wyprowadzenie obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysowego, a także stworzenie warunków do ich 
zrównoważonego rozwoju, będącego narzędziem planowania, koordynowania aktywności rewitalizacji.

§ 2. Lokalny Program Rewitalizacji sporządzony zostanie w oparciu o wytyczne Ministra Infrastruktury 
i Rozwoju z dnia 03.07.2015r. w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 4FE742C4-2294-4F7D-A669-1EB8E475C647. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przygotowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji jest niezbędne do ubiegania się
o wsparcie ze środków Funduszy Strukturalnych oraz Budżetu Państwa w perspektywie

2014-2020 na realizację procesu rewitalizacji w gminie tzn. wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów
zdegradowanych.

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 03.07.2015 r. w zakresie rewitalizacji
w programach operacyjnych na lata 2014 -2020 obszar objęty rewitalizacją cechuje w szczególności: wysokie
bezrobocie, ubóstwo, przestępczość, problemy edukacyjne, niski kapitał społeczny, niewystarczający poziom
uczestnictwa mieszkańców w życiu publicznym i kulturalnym oraz występowanie co najmniej jednego z niżej
wymienionych negatywnych zjawisk:

1) gospodarczych (w szczególności w zakresie niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji
lokalnych przedsiębiorstw),

2) środowiskowych (w szczególności w zakresie przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności
odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia, ludzi bądź środowiska),

3) przestrzenno-funkcjonalnych (w szczególności w zakresie niewystarczającego wyposażenia
w infrastrukturę techniczną i społeczną, braku dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości,
niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi
komunikacyjnej, deficytu lub niskiej jakości terenów publicznych),

4) technicznych (w szczególności w zakresie degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym
o przeznaczeniu mieszkaniowym oraz braku funkcjonowania rozwiązań technicznych, umożliwiających
efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony
środowiska).

Działania podjęte na podstawie Lokalnego Programu Rewitalizacji z wykorzystaniem funduszy
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz budżetu państwa pozytywnie wpłyną na poprawę sytuacji
społeczno – gospodarczej w gminie.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: 4FE742C4-2294-4F7D-A669-1EB8E475C647. Podpisany Strona 1




